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Час зимовий: звіщає про близькі холоди?
В Україні пере-

водять годинники 
на літній і зимовий 
час вже 40 років по-
спіль. Такий поділ 
було запроваджено 
в 1981 році. Ця про-
цедура проводиться 
для того, щоб за-
ощадити електро-

енергію – приблизно на 1-3%. Тому восени стрілки го-
динників переводяться на зимовий час: на годину назад, 
а навесні – на літній: на годину вперед. В Україні вже 
неодноразово намагалися скасувати переведення годин-
ників на літній та зимовий час. Остання спроба була 
весною цього року, проте виявилась невдалою.

Тож 2021 року ми знову переводитимемо стрілки годин-
ників на годину назад – як і зазвичай, останньої неділі 
жовтня. Цьогоріч цей день припадає на 31 жовтня, і це 
варто зробити о 4-й ранку.

Це дозволить у вихідний, неділю, поспати на годину 
довше і продовжить добу на одну годину.   

На Чортківщині знайшли рештки 
людей часів Другої світової війни

У селі Білобожниця, що на Чортківщині, під час 
земляних робіт натрапили на рештки 26 людей часів 
Другої світової війни.

Зі слів археолога та дослідника Володимира 
Добрянського, рештки людей знайшли місцеві робітники 
під час будівництва поблизу елеватора. Серед останків є 
і дитячі віком близько 5-12 років, інші належать особам 
приблизно 45-55-річного віку та старшим.

– Коли проводили будівельні роботи на елеваторі, то 
випадково виявили рештки людей. Тоді вивозили наших 
краян до Сибіру, відбувались репресії 1939-го по 1941-й 
роки, а також після 1944-го. У Білобожниці була залізниця. 
За 400 метрів від станції закопували трупи. Радянська влада 
старалася приховати свої злочини, – каже пан Володимир.

Також фахівець розповів, що нині продовжують працювати 
на місці розкопок. Допомагають також члени Львівської 
громадської організації «Пам’ять». Після досліджень 
останки перепоховають на місцевому кладовищі.

Джерело: Суспільне Тернопіль.

Саме стільки років поспіль проводила фактично 
безпрограшну лотерею редакція «Голосу народу» 
з постійним спонсором акції – Радою аграрних 
підприємств Чортківщини. А у січні 2022-го вже 
відбудеться четвертий за ліком розіграш. Його 
умови – передплатити районку не менше як на рік 
часу й принести чи відправити поштою до редакції 
квитанцію-підтвердження (або її копію) й очікувати 
розіграшу призів, який відбувається на головній 
площі Чорткова в часі різдвяно-новорічних 
свят, з надією і сподіванням, аби отримати «під 
ялинкою» один з близько восьмидесяти призів. 
З досвіду попередніх років володарем виграшу 
стає кожен четвертий-п’ятий наш читач. (Є й 
такі щасливці, яким фортуна посміхалася двічі, а 
одному рекордсмену – три роки поспіль!). Та й 
решта учасників у програшу не залишаться, адже 
протягом року щотижня отримуватимуть на свою 
поштову скриньку свіже число «Голосу народу» з 
актуальною інформацією про життя укрупненого 
Чортківського району (так-так: нас уже читають 
у Гусятині, Хоросткові, Буданові, Товстому, 
Заліщиках та ін., і нові читачі теж можуть стати 
учасниками лотереї)! Та що ми тут взялися 
переконувати? Дамо слово нашим переможцям.

Любомир ХРУСТАВКА, 46 років, підприємець 
(с. Долина):

– Головне – вірити в удачу. Я теж не вірив, адже 
ніколи нічого в житті не вигравав. Тож, мов грім з 
ясного неба, прозвучав для мене телефонний дзвінок, 
що я виграв у лотерею головний приз – телевізор. 
Спершу подумав – розіграш, аж поки не стали вітати 
друзі й знайомі з виграшем.

Що можу порадити? Як мовиться в одному старому 
єврейському анекдоті: аби щось виграти у лотерею, 
потрібно насамперед її придбати. Тож закликаю 
усіх передплатити «Голос народу», як це роблю я 
уже впродовж близько років тридцяти літ свого 
свідомого життя, й удача неодмінно повернеться до 
вас обличчям. Телевізор чудовий, чітке кольорове 
зображення, велика діагональ екрана. Тепер разом із 
зятем вечорами дивимося футбол на одній зі смарт-
платформ.

Бажаєте, як наш попередній переможець, стати 
володарем кольорового телевізора чи іншого 
дороговартісного призу? Передплатіть районку на 
увесь 2022-й рік й отримаєте шанс!

Вартість передплати (індекс – 61366):
на 1 місяць – 26,60 грн
на 3 місяці – 82,80 грн
на півроку – 165,60 грн 
на рік – 331,20 грн
Вартість поштових послуг з оформлення 

передплати відповідно становить: 5 грн; 10 грн; 14 
грн і 22 грн.

Передплату можна оформити у будь-якому 
відділенні зв’язку, в листонош або онлайн.

Отож, не відкладайте все на останній день. 
Прийом квитанцій від учасників розіграшу уже 
розпочався.

«Голос народу» 
має бути почутий!

Новий телевізор Smart всього 
за 350 гривень? Це реально!

У цьому переконалося уже як мінімум троє наших читачів. 

Хронометр

Трагічна знахідка

Не знати, чи кожна на його віку найбільш благодатна для хлібороба пора була справді золотою, але 
про ту, що нині за вікном милує око своїми яскраво-кольоровими барвами, як викристалізувалось 
з нашої бесіди, можна твердити напевне.                                             (Читайте на 4-й стор.)

Шістдесята золота осінь 
Степана Данилишина
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«Контінентал» запустив 
найсучасніше в Україні 

картоплесховище

«Контінентал Фармерз Груп» завершила 
будівництво нового картоплесховища площею 
понад 6 тис. м2 в с. Чуква (Самбірський р-н, 
Львівська обл.). У будівництво нового виробничого 
об’єкта «Контінентал» інвестував 111,4 млн грн. 
Будівельні роботи тривали впродовж 10 місяців.

«Контінентал» – один із провідних виробників кар-
топлі в Україні, і цей напрям є для нас стратегічним. 
Щорічно ми вирощуємо картоплю на площі приблизно 
2 тис. га, постійно вдосконалюючи технології й роз-
ширюючи наші виробничі потужності. Після введен-
ня в експлуатацію нового комплексу в с. Чуква наша 
Компанія має можливість одночасно зберігати понад 
100 тис. тонн картоплі і постачати її нашим покупцям 
протягом практично усього року зі збереженням показ-
ників якості», – прокоментував Генеральний директор 
«Контінентал Фармерз Груп» Георг фон Нолкен. 

Картоплесховище розраховане на одночасне збе-
рігання 16 тис. тонн врожаю і є одним з найбіль-
ших комплексів для зберігання картоплі в Україні. 
Сховище наземне, зоноване на шість камер – кожна 
місткістю 2650 тонн. Картопля зберігається насипом 
і може перебувати в сховищі до 10 місяців без міні-
мальної втрати якості.

Комплекс оснащений інноваційним вентиляцій-
ним обладнанням нідерландської компанії Mooij 
Agro, завдяки якому можна точно контролювати 
температуру, вологість та рівні CO2 у картоплесхо-
вищі та формувати індивідуальні параметри під збе-
рігання будь-якого сорту картоплі.

«Сучасні вентилятори з регульованою швидкістю і 
точна комп’ютерна система зволоження допоможуть 
нам запобігти зневодненню врожаю, – зазначив ке-
рівник кластера «Картопля» Орест Кравчук. – Окрім 
цього, ми обладнали унікальну вентиляційну підло-
гу, оснащену системами примусового тиску, які рів-
номірно розподіляють повітря по всій площині під-
логи. Хочу зазначити, що поєднання цих технологій 
в Україні застосовується вперше, і наш новий комп-
лекс справедливо можна назвати найсучаснішим».

Вирощування картоплі є пріоритетним для «Конті-
нентал». Компанія – лідер на картопляному ринку в 
Україні та застосовує власні напрацьовані технології 
вирощування. «Контінентал» вирощує чипсові, насін-
нєві та продовольчі сорти культури. Загальна площа під 
картоплею в цьому виробничому сезоні становить 1,8 
тис. га. Для зберігання врожаю Компанія використовує 
сучасні склади в Тернопільській і Львівській областях 
загальною потужністю 103 тис. тонн. В активах «Конті-
нентал» також є власний крохмальний завод.

Надія ШТОКАЛО

Переможцем оголошеного 18 червня цього року 
тендеру за даними сайту Prozorro cтала відома до-
рожня компанія ТЕХНО-БУД-ЦЕНТР, котра зголо-
силася відремонтувати її за 770,5 мільйона гривень 
при очікуваній вартості майже 783 млн грн. 

Згідно з укладеним договором між виконавцем і 
замовником послуг – Службою автомобільних доріг 
у Тернопільській області від 30 серпня ц. р. даний 
ремонт за графіком мав стартувати у наступному 
році, однак, мабуть, сприятливі погодні умови до-
зволяють приступити до виконання робіт вже зараз. 
Відповідно до вищезазначеної угоди, поточний се-
редній ремонт буде виконано на окремих ділянках 
автошляху Т-20-01 загальною протяжністю 24,99 км 
(км 0+000 – км 13+000; км 43+010 – км 55+000). 

Станом на 27 жовтня дорожня техніка просунулася 
від перехрестя з фактично уже відремонтованою ав-
томобільною дорогою міжнародного значення М-19 
Доманово-Ковель-Чернівці-Тереблече (в межах Чорт-
кова) до села Колиндяни. В ході дорожніх робіт тут 
відфрезеровано старе зношене дорожнє полотно, вла-
штовано вирівнювальний шар основи і стелять пер-

ший крупнозернистий шар асфальтобетону.
Як інформує на своїй сторінці у Facebook Служба 

автомобільних доріг у Тернопільській області, за-
галом заплановано у 2021 році охопити ремонтом 
18 кілометрів автошляху Т-20-01 Бучач – Чортків 
– Скала-Подільська. У наступному році роботи 
буде продовжено, а саме: влаштовано верхній шар 
асфальтобетону, освітлення і тротуари у населених 
пунктах, також замінено автобусні зупинки, до-
рожні знаки та бар’єрне огородження. На фінішний 
шар покриття буде нанесено розмітку. Виконавець 
зобов’язується виконати договірні умови до 31 груд-
ня 2022 року.

Водіям, котрі вирушатимуть у даному напрямку 
найближчими днями, варто бути готовими до ви-
мушеного простою, адже у зв’язку з ремонтними 
дорожними роботами рух тут відбувається у реверс-
ному напрямку.

Любомир ГАБРУСЬКИЙ, 
фото автора

На Чортківщині розпочали ремонтувати дорогу 
Бучач – Чортків – Скала-Подільська

Після свята Покрови розпочався поточний середній ремонт автомобільної дороги загального 
користування державного значення Т-20-01 Бучач – Чортків – Скала-Подільська (окремими 
ділянками), що перетинає укрупнений Чортківський район із заходу на схід.

ЗАЯВА ПРО ЕКОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ 
ДІЯЛЬНОСТІ

Проєкт будівництва допоміжних приміщень 
для цеху зі складання меблів по вул. Б.Лепкого у 
смт Гусятин Тернопільської області передбачає 
встановлення технологічного обладнання для 
обробки деревини ДСП та ДВП, оформлення м’якої 
частини та складання меблів.  

Згідно зі ст. 3, пп. 2, 3  Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля» та «Переліку видів 
діяльності та об’єктів, що становлять підвищену 
екологічну небезпеку» для даного об’єкта процедура 
ОВД не передбачена, значного впливу на довкілля 
не здійснюватиметься. 

Проєктом визначено екологічний стан території 
після реалізації проєкту, розроблено комплекс 
природоохоронних заходів щодо чи запобігання 
обмеженню шкідливих впливів проєктованої 
діяльності на навколишнє повітряне, водне 
середовище, ґрунти.

У проєкті передбачено розширення виробництва, 
оновлення обладнання у столярному цеху, 
влаштування дільниць оформлення м’якої частини 
та складання меблів, забезпечено створення 20 
нових робочих місць.

Проєктом передбачено заходи щодо зменшення 
впливу виробництва на навколишнє середовище: 
заміна котлів у котельні на більш продуктивні та 
ефективні, що працюватимуть на твердому паливі 
(деревині), димові гази перед викидом у атмосферу 
очищатимуться у циклоні. Розрахунок розсіювання 
забруднюючих речовин в атмосферному повітрі 
для існуючих та нововведених джерел викидів з 
врахуванням фонових концентрацій показав, що 
перевищення гранично допустимих концентрацій 
по жодній з визначених проєктом речовин немає.	
При дотриманні рішень, передбачених проєктом, 
залишкові впливи становлять: оксиди азоту в 
перерахунку на діоксид азоту (NO+NO2) – 0,706 
т/р; оксид вуглецю – 0,661 т/р; вуглецю діоксид – 

364,437 т/р; азоту (1)  оксид (N2O) – 0,014 т/р; метан 
– 0,018 т/р; НМЛОС – 0,159 т/р; хлоропрен – 2,3 х 
10-8 т/р; речовини у вигляді суспендованих твердих 
частинок – 0,965 т/р.

Тверді побутові відходи в кількості 1,512 т/р 
повинні збиратись у контейнери та  вивозитися 
на сміттєзвалище за угодою з комунально-
транспортним підприємством. Відходи виробництва, 
що утворюються при обробці деревини, ДСП та 
ДВП, становлять – 26,532 т/р та використовуються 
у паливній підприємства для теплопостачання 
виробничих приміщень. Пакувальні матеріали від 
клею для наклеювання кромок (ІV клас небезпеки) 
– макулатура у  кількості 2,025 кг спалюються у 
котельні.

Об’єкт проєктування не буде впливати на 
характеристики основних соціально-побутових умов 
проживання населення. Вплив на стан здоров’я 
та захворюваності населення від викидів та скидів 
у навколишнє середовище, а також на техногенне 
середовище – прийнятний.

Під час будівництва  інженерне забезпечення 
інфраструктури має тимчасовий характер, вплив 
на навколишнє середовище незначний, кордони 
впливу обмежені територією будівництва.

При дотриманні рішень, передбачених проєктом, 
залишкові впливи на атмосферне повітря і водне 
середовище мінімальні.

Замовник зобов’язується:
1. Виконати вимоги проєкту у повному обсязі, 

а також дотримуватись вимог проєкту впродовж 
виробничої діяльності.

2. Провести роботу для підготовки документів 
на отримання дозволу на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря.

Замовник:        Генпроєктувальник: 
                       ТОВ «Промбудпроект»
                 
Н.М.Буячок       Директор В.В.Кузик
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– Світлано Степанівно, статистика показує, що 
кількість хворих на COVID-19 невпинно росте, ситуація з 
коронавірусною інфекцією залишається напруженою. Чи є 
серед важкохворих вакциновані?

– Із 91 госпіталізованих пацієнтів, які наразі потребують 
кисню, лише 5 вакциновані. Звісно ж, і вакциновані 
хворіють, але переносять інфекцію легше, як правило, 
на дому. Штам «Дельта» є більш заразним за своїх 
попередників та дає вищий відсоток смертності.

– Запитання, так би мовити, з розряду психологічних. Як, 
на Вашу думку, наше населення ставиться до вакцинації?

– Якщо говорити в цілому, то, звісно ж, ставиться не 
так, як хотілось би. Просто люди часто не усвідомлюють, 
як ми вже наголошували, складності ситуації. І того, 
що вакцинація, щеплення – єдиний наразі порятунок, 
можливість вберегтися або від важкого перебігу хвороби, 
або від летального кінця. Держава безкоштовно надає 
профілактику захворювання у вигляді вакцини. Хоча за 
останні півтора тижня кількість щеплень значно зросла.

– Мабуть, певна кількість продиктована страхом – 
через ту загрозу, яку створює штам «Дельта», агресивно 
поширюючись світом?

– Так, бажання вакцинуватися стимулює і ця причина. 
Є й інша, ще одна вагома.

– І це, вочевидь, оті жорсткі карантинні обмеження, що 
запроваджуються тепер на місцях найперше в соціальній 
сфері, адже так?

– Так, впливають обидві причини. І тому, до прикладу, 
лише за три дні – 22-24 жовтня у Чортківському центрі 
первинної медико-санітарної допомоги та в пункті 
масової вакцинації, що знаходиться в палаці дітей та 
юнацтва, провакцинувалося майже вісім сотень людей. 
Якщо точніше – 783 особи. До того ж 645 – вперше.

– А скільки в нас натепер вакцинованих осіб загалом? 
Озвучте статистику, будь ласка.

– Добре. Натепер вакциновано 23 982 людей. 13 278 
з-поміж них отримали першу дозу, 10 704 – дві. Хотілося 
б, аби цей процес продовжувався так само інтенсивно 
й надалі. Адже вакцинуватися необхідно не тільки 
тому, що вводяться різні обмежувальні заходи. Процес 
вакцинації повинен бути постійним. До того ж, не 
можна забувати про необхідність носіння масок в людних 
місцях, дотримання соціальної дистанції, гігієни житла та 
виробничих приміщень, особистої гігієни.

– Світлано Степанівно, оці новації щодо користування 
громадським транспортом – допуски й заборони в 
площині «вакцинований – не вакцинований», «здоровий чи 
інфікований», вони, погодьмося, дуже сколихнули соціум, 
коли б не сказати – буквально перевернули все з ніг на 
голову. Лише й розмов, коментарів, запитань та роз’яснень 
у ЗМІ або ж телевізії. Існують певні інструкції? Скажімо, 
які документи потрібно пред’явити при користуванні 
транспортом міжобласного сполучення?

– Так, вони є. Для користування   міжрегіональним 
транспортом у регіонах із «жовтим» та «червоним» 
рівнем епіднебезпеки потрібно буде мати один із 
таких документів. Це – оформлений на порталі «Дія» 
або в однойменному додатку «жовтий» чи «зелений» 
міжнародний або внутрішній COVID-сертифікат на 
підставі отримання однієї або двох доз вакцини. Це – 

іноземний COVID-сертифікат про щеплення вакцинами, 
які включені ВООЗ до переліку дозволених для 
використання у надзвичайних ситуаціях. Це – документ 
про отримання однієї дози вакцини – форма 063-О (карта 
імунізації), яку можна отримати одразу після процедури 
у лікаря. Це – Міжнародне свідоцтво про вакцинацію, 
яке буде чинним упродовж року від дати останнього 
щеплення. Його можна отримати у лікаря, що проводив 
щеплення або у свого сімейного лікаря. Це, на кінець, 
негативний результат ПЛР-тесту або експрес-тесту на 
COVID-19, чинні 72 години від часу здавання матеріалу 
на аналіз.

– А як же бути тим, хто нещодавно перехворів на 
коронавірусну хворобу?

– Це ще не вирішено. Адже після перенесеної 
хвороби щеплення можна відстрочити від 3-х до 6-ти 
місяців. COVID-сертифікат на підставі одужання 
пацієнта наразі перебуває на етапі тестування. Випуск 
COVID-сертифіката про одужання регулюється 
постановою Кабінету Міністрів України за № 677. 
Підставою для отримання  COVID-сертифіката 
стане  одужання особи, якщо перед цим діагноз 
був підтверджений позитивним ПЛР-тестом. 
Документ може бути отриманий не раніше 14-го 
дня після встановленого діагнозу. Важливо, що і 
факт захворювання (позитивний ПЛР-тест), і факт 
одужання мають бути підтверджені в електронній 
системі охорони здоров’я. Такий сертифікат буде 
чинним 180 днів з моменту встановлення діагнозу. 
Оформити його можна буде в додатку «Дія». Коли він 
стане доступним для користувачів, його можна буде 
використовувати для поїздок.

– Он як! Ну, а поки COVID-сертифікат про одужання 
від коронавірусної хвороби перебуває на етапі розробки, 
чи можуть люди, які нещодавно перехворіли, пред’явити 
паперову довідку від лікаря?

– На жаль, отримання паперових довідок про 
факт перенесеної коронавірусної хвороби наразі не 
передбачено законодавством. Таким чином, з 21 жовтня 
ц. р. для міжрегіональних поїздок у громадському 
транспорті можна використовувати або документ про 
щеплення від COVID-19, або негативний результат 
тестування на COVID-19. Ось так.

Запитувала Анна БЛАЖЕНКО
Фото з відкритих джерел

Львівський хімічний 
завод – єдине в Україні 
підприємство, яке 
виготовляє медичний 
кисень у великих обсягах. 
І хоч за час пандемії 
виробництво рідкого 
медичного кисню тут 
збільшилось учетверо, а 
газифікованого – у сім 
разів, цього недостатньо 
для потреб «ковідних» 
відділень всієї країни. 
А заручниками стають 
важкі хворі… 

Надзвичайно складна, 
а часто й катастрофічна 
ситуація з киснем у Чортківській міській лікарні. 
За одну добу інфекційне та перепрофільоване 
кардіологічне відділення витрачають до 2 тонн 
кисню з бочки або ж до 190 балонів! 

Приміром, у неділю, 24 жовтня, до Чортківської 
«інфекції» доставили 3 тонни рідкого кисню, а на 
наступний день залишилось 1700 літрів. Чи буде 
вчасною наступна поставка кисню – гарантувати 
Львівський хімічний завод не може. Важка ситуація 

і з придбанням кисневих 
балонів. Чортківська 
міська лікарня має 
укладений договір із 
ТОВ «Сектор газу» (м. 
Чернівці) на заповнення 
балонів киснем та їх 
доставку до Чорткова. 
Втім часто буває, що за 
балонами доводиться 
їхати працівникам нашої 
лікарні, неодноразово 
– вночі. Чому?.. У 
ТОВ «Сектор газу» то 
автомобіля вільного 
немає, то він на ремонті… 

До слова, тонна рідкого 
кисню вартує 21 тисячу гривень. А заповнити один 
кисневий балон та заплатити за його доставку – 310 
гривень. 

Станом на понеділок, 25 жовтня, у Чортківській 
міській лікарні перебувало 94 хворих на коронавірус. 
69 із них потребують кисневої підтримки: 4 на 
ШВЛ, 6 – на концентраторах та ще 59 підключені 
до кисню на канюлях.

За інф. сайту Чортківської міської ради

Заступниця головлікаря Чортківської «первинки» 
Світлана ГРАБОВЕЦЬКА: «В останні дні вакцинальна 

кампанія на Чортківщині помітно активізувалася»
Мабуть, формувати меседж у бесідах на оцю ось тему, які вже стали систематичними, нині не 

варто – адже зазвичай у них надто важливо буквально все. Слід лише поділити мовлене і почуте на 
окремі підпункти – аби чіткіше підвести наших читачів до усвідомлення тривожності моменту.

Ситуація

У Чортківській міській лікарні не вистачає кисню 
для хворих на коронавірус

Нестача рідкого кисню для хворих CVOVID-19 виникла через перебої з його постачанням і 
перезавантаженість лікарні, – йдеться на сайті Чортківської міської ради. 

«Здобудеш Українську 
державу або загинеш 
в боротьбі за неї…» 

Євген Коновалець 

(До 79-ї річниці створення УПА) 

(Продовження. Поч. у № 42 (8851) від 21 жовтня 2021 р.)
Українська Повстанська армія зродилася в надрах 

ОУН (Б). Духовним і хрещеним батьком ОУН був 
полковник Євген Коновалець, колишній командир 
корпусу Січових Стрільців, якого в 1938-у році вбив 
агент більшовицької Москви – Яценко-Валюх. 
Після загибелі Коновальця ОУН очолив полковник 
Андрій Мельник. 

Нова міжнародна обстановка перед Другою 
світовою війною викликала у провідних колах 
ОУН, що знаходилися на еміграції, концепційну 
розбіжність (щодо політики і тактики боротьби, 
а також складу членів ПУН (Провід українських 
націоналістів)). Це призвело до розколу ОУН. 

Андрій Мельник (керівник ПУН) сподівався на 
допомогу німців у створенні української держави. 
Проте зовсім іншої думки були лідери ОУН 
молодої генерації: С.Бандера, М.Лебідь, Я.Стецько, 
Р.Шухевич та інші, які не довіряли Гітлерові. 

Робота структур під керівництвом Бандери була 
спрямована на підготовку збройного повстання. 
Тому, як тільки почалася Друга світова війна, ОУН 
почала створювати військові загони. 

Створенням перших відділів УПА керував 
Крайовий військовий штаб ОУН (Б), очолював 
військовий референт майор Грицай («Перебийніс»). 

З лютого 1943-го командиром УПА став Дмитро 
Клячківський («Клим Савур») – наш земляк, зі Збаража. 

Ранньою весною 1943-го із сіл і містечок Галичини 
вирушали в ліси юнаки та юнки – добровольці, 
щоби влитися в сотні й загони УПА.  Не знали 
вони, який довгий важкий шлях доведеться 
їм пройти, що багато їх загине на полі бою, що 
будуть замученими, розстріляними в сталінських 
більшовицьких катівнях; не знали, скільки загине 
з голоду в таборах смерті чи замерзне на просторах 
Сибіру. Та вони йшли з патріотичним горінням 
за визволення рідної землі, об’єднані великою 
любов’ю до народу вкраїнського.  

Хто ж вони? Ці народні месники – діти простих 
селян і робітників. 

Таким народним месником була й наша землячка 
зі с. Оришківці Гусятинського району Марія 
Потикевич. На початку лютого 1943 р. із боївкою 
села Підлисся (що біля Золочева) пішла вона на 
Волинь для з’єднання із загоном «Енея». 

Доля мене (автора) звела з п. Марією, колишньою 
медсестрою УПА, на прийомі в ортопедичному 
кабінеті дитячої поліклініки, де й працювала 
медсестрою. Це було в 2-й половині 80-х років 20-
го століття, в період «горбачовської перебудови». 
Не дивлячись на доволі поважний вік, п. Марія була 
енергійною, терпеливою, з особливим підходом до 
дітей і відповідальним ставленням до роботи. Ще 
тоді пошепки говорили про її діяльність в УПА, про 
те, що вона – довголітній політв’язень сталінських 
таборів. Любили й поважали п. Марію колеги. 

Ближче я з нею заприятелював уже на початку 
90-х, коли у неї виявилися проблеми з опорно-
руховим апаратом, тож я був лікуючим лікарем п. 
Марії. Тоді, на початку відродження Української 
держави,  вона багато чого розповіла мені: про своє 
сирітське життя, про тернистий шлях і перебування 
в рядах УПА, на Волині й Поліссі, в якості медичної 
сестри по лінії Червоного Хреста, про надання 
першої медичної допомоги пораненим повстанцям. 
У подарунок залишила мені декілька листів-
чернеток, написаних нею, про своє перебування в 
1941-42 роках у Львові в родичів по материнській 
лінії. Власне там Марія і стала (у 18-річному віці) 
членкинею юнацької організації ОУН. Закінчивши 
нелегальні курси з медсестринства, пройшла 
агентурно-пропагандивний вишкіл у Карпатах і 
упродовж багатьох місяців 1942-го районом її праці 
були села Стрийського району (Львівська область). 

(Далі буде) 
Стефан ГРИЦЬКІВ, 

позаштатний кореспондент «Голосу народу»
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Допоки очікуємо директора приватного 

агропромислового підприємства 
«Обрій», що у Великих Чорнокінцях, 
заслуженого працівника сільського 
господарства України Степана 
Данилишина, прогулюємось поруч з його 
двоповерховим офісом, що буквально 
потопає у квітах, у парочку між столітніми 
могутніми деревами-велетами, з усього 
видно, кимось давно уміло закладеному 
на березі ставочка, який облюбувало 
собі кілька пар білих лебедів. Своїми 

арковими склепіннями над вікнами 
будівля «змахувала» на панський будинок.

– …Так воно і є, – розвіяв нашу 
цікавість Степан Григорович, коли ми 
вже бесідували у його затишному офісі. 
– Мешкав тут до війни пан Богуцький. 
Перед приходом «совітів» мусив втікати 
на захід. Фашистська зондер-команда 
в часі чергової каральної акції його 
частково спалила, як і частину села. 

По війні тут була конюшня, пізніше 
магазин. Був такий колись голова 
колгоспу – Шелепило, це він перетворив 
його на контору на три бригадних села. 

У 2000 р., вже коли колгоспи розпалися, 
під час буревію знесло дах. Років зо два 
потому, аби сплатити податкові борги, 
уже будучи керівником новоутвореного 
ПАП «Обрій», його викупив. Потроху 
робив ремонт і вийшов такий собі офіс.

– Виходить, у Вас вже набігло понад 
двадцять літ директорського стажу?

– Майже тридцять. Від 1992-го року 
тут головою колгоспу. А в самому 
господарстві працюю з 1986-го, відколи 
закінчив Кам’янець-Подільський сіль-
ськогосподарський інститут. 

Починав з посади завідуючого 
свинокомплексом. Трохи працював у 
райпостачі. У 1998-му був призначений в. 
о. голови колгоспу в Давидківцях. 

У  лютому 2000-го в часі аграрної 
реформи селяни довірили мені свої 
земельні наділи – трохи більше 700 
га (із загальної площі 1800 га).  Нас, 
орендарів,  тоді було шестеро. У 2007 році 
все господарство об’єдналося під моїм 
керівництвом. Згодом додалися Тарнавка, 
Давидківці, на сьогодні маємо в обробітку 
майже 2700 га площ. 

Крім цього, є ще приватне підприємство 

«Добробут» у Малих Чорнокінцях, яким 
керує мій син, але то окрема господарка.

– Чим живе сьогодні ПАП «Обрій?
– Як і всі: сіємо пшеницю, ячмінь, 

кукурудзу, соняшник, цукрові буряки, 
сою – всього потроху. Найбільше 
зернових культур. Кукурудзи цьогоріч 
маємо 700 га – більше ніж у минулі роки, 
800 га соняшнику, 100 га буряків, трохи 
сої.

– Яким видався цей рік?
– Скаржитися немає на що. Жнива 

тільки видались важкими. Пізно почалися, 

з дощами. Вилягла вся ярина і частина 
озимини. Довелося наймати комбайни 
– своїх сил не вистачало. Тільки-но пів 
третьої дня закінчили жнива, як о 5-й 
вечора зарядив дощ на цілий тиждень. 
Попри те, пшениця дала понад 70 
центнерів з гектара, ячмінь трохи підвів. 
Але дякувати Богу за те, що є.

Наразі збираємо кукурудзу, теж вродила 
добре. Уже викопали буряки – саме 
вивозимо. Навіть не чекав такого врожаю: 
по 800 ц з гектара маємо взяти. Якщо 
погода не підведе, цьогоріч очікуємо на 
рекордний валовий врожай.

– Ого! І цукристі маєте? Як це не дивно 
звучить, нині – це рідкість.

– Не хочемо втрачати технології. Не 
посієш рік-другий – відучишся. Буряки 
– досить специфічна культура, але я її 
люблю. У роки безгрошів’я якби не вони, 
нічим би людям було платити зарплату. 

– Чув, що і тваринництво не закинули, як 
більшість Ваших колег-аграріїв свого часу.

– Утримуємо 270 голів молодняку 
ВРХ. Закуповуємо телята тритижневого 
віку і дорощуємо їх. До кінця листопада 
переженемо худобу в новозбудоване 
приміщення на 200 голів. Якщо будемо 
живі-здорові, у перспективі хочемо вийти 
на 500-600 поголів’я ВРХ. 

Чомусь у нас склалася така система, 
що легше завезти сільськогосподарську 
продукцію з-за кордону, аніж вирощувати 
свою. Газ сьогодні он який дорогий, проте 
цукровий завод сушить жом, бо не має де 
діти, ще й проблеми з тією екологією. А 
його можна було б пустити на відгодівлю 
худоби і мати своє екологічно чисте 
м’ясо, а не ввозити з-за кордону. 

Ви їхали сюди – багато корів бачили? 
Гадаю, рано чи пізно і в нашій державі 

спрацює фактор «еко». Ми ж рухаємось 
у Європу.

– Зерно маєте куди дівати? Зараз модно 
будувати елеватори.

– Цьогоріч побудували два великих 
склади. Уже завозимо туди кукурудзу.

Елеватори – це добре, але ж ми не 
знаємо, як складеться ситуація із землею. 
Щоб люди її масово продавали – цього 
наразі немає, хіба якісь винятки, коли 
край. З іншого боку, помаленьку зростає 
вартість паю. Якщо у 2000-му ми платили 
по три центнери зерна на пай, то нині у 

грошовому еквіваленті – 15. Ще й даємо 
два мішки цукру й олію.

– Цікаво, а що собою являє ваше 
господарство у кадровому потенціалі?

– Близько 60-ти працівників, 
враховуючи сезонних, і три бригади 
будівельників.

– Щодо останніх, був приємно 
вражений якісно відремонтованим 
ФАПом у Давидківцях. І школі місцевій, 
чув від директорки, багато допомагаєте: 
харчоблок відремонтували, спортзал. 

– А хто їм допоможе? Створили 
громади, дали їм кошти, а що далі?

Центральну дорогу через село 
ремонтуємо щороку власними силами на 
200-300 тисяч гривень, хоч вона державна. 
Мусимо її підлатувати, бо щодня нею 
їздимо.

Не знаю, що потрібно для того, 
аби  взялися за ремонт тієї чи іншої 
дороги. Мабуть, треба бути народним 
депутатом чи хоча б обласної ради. Не 
зважають, хто скільки сплачує податків 
сплачує чи створив робочих місць тощо. 
Може, колись буде нагода зустрітись 
з керівництвом області, хотілося б 
запитати, хто має першочергове право на 
дорогу?

Найперше виклали доріжку на 
шкільному подвір’ї – 400 кв. м, потім 
перекрили спортзал, зробили внутрішній 
ремонт, частково замінили вікна у 
школі. Тепер зробили харчоблок, 
плануємо з часом і їдальню капітально 
відремонтувати. Впорядкували кладовище 
у Великих Чорнокінцях, так само і в 
Малих. Автобусну зупинку поставили 
спільно зі сільською радою.

Ще хотілося б зробити ремонт у 
будинку культури, побудованому нашими 

дідами-прадідами у далекому 1937 році. 
Разом з однокласником Михайлом 
Мужилівським, що нині проживає у 
Львові, перекрили приміщення.

Церквам помагаю, а куди дінуся? 
Якщо у Чорнокінцях з 720-ти виборців 
120 працює на економіку інших країн… 
Мені стає страшно! Вони могли б тут 
працювати і заробляти не менше, ніж у 
Польщі. 

– Чого очікуєте від наступного року, від 
тієї ж земельної реформи?

– Тривожно мені, що влада сьогодні 

будує дороги, але слугуватимуть вони не 
для українського народу. Коли з 2024-
го року земля піде в продаж – ціна буде 
дуже високою. Ми, місцеві аграрії, просто 
не зможемо її купити, навіть ту, що нині 
обробляємо. 

З іноземними корпораціями нам 
тягатися не по силі. Бачимо по селах, 
де вони присутні, навіть на нашій 
Чортківщині, дуже вони допомагають 
людям? А виникають часом  такі моменти, 
коли ми мусимо наших будівельників 
посилати викопати гріб. По селах 
здебільшого залишилися одні старенькі 
люди, хтось має дітей, хтось ні. Іноді 
сусідам чи громаді доводиться ховати 
покійника.

Земля – єдиний продукт в світі, який 
людство не навчилося виробляти. Якщо 
кисень ще можна добути хімічним 
способом, то землю – ні…

Більше не хотілося ятрити душу Степана 
Григоровича різного роду запитаннями. Тим 
паче, що днями у його житті сповнився 
поважний ювілей – у робочому кабінеті ще 
стоять квіти у вазах. 

Проїхались з ним господаркою. 
Подивилися відремонтовану тракторну 
майстерню, де навіть узимку тепло; 
оглянули новозбудований склад; об’їхали 
поля, де під сонцем потроху втрачають у 
масі буряки – не встигають вивезти, ще 
й дорогу перекрили на ремонт; здіймається 
ввись кукурудза, качани якої немов під 
лінійку «вишикувались» на рівні людських 
очей – справжня тобі «королева полів»! 
А в голові все крутилися слова, мовлені 
досвідченим аграрієм: а чи справді для 
українського народу ремонтуються нині 
дороги?.. 

Любомир ГАБРУСЬКИЙ, фото автора

Шістдесята золота осінь Степана Данилишина
Погляд зблизька
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«Повернення Іди Фінк»

Сторіччю від дня народження відомої польсько-ізраїль-
ської письменниці, чималу частину творчості якої займає 
тема Голокосту, і про яку неодноразово писав й «Голос 
народу», присвячувався Перший міжнародний літератур-
но-мистецький фестиваль. Місцем його проведення об-
рано місто Збараж, де й народилася відома письменниця. 
22-23 жовтня в органному залі Замкового палацу й у кос-
телі святого Антонія відбулася низка презентацій та мис-
тецьких імпрез, що вшанують пам’ять землячки у її рід-
ному місті. У фестивалі взяли участь донька письменниці 
Мірі Наґлєр, перекладачка творів Іди Фінк українською, 
публіцистка і редакторка Наталка Римська, дослідник 
життя і творчості письменниці, історик і літературозна-

вець Бартоломей Крупа, представники дипломатичного 
корпусу, делегація з Польщі. А організатором, поруч з 
іншими помітними структурами, чи не найперше були 
ГО «Гельсінська ініціатива – ХХІ», ЕГО «Зелений світ» 
та їх координатор, знаний на Чортківщині громадський 
діяч Олександр Степаненко, чиї неспростовні заслуги як 
головного ініціатора поціновано на Facebook-сторінці 
«Рік Іди Фінк на Тернопіллі».

«Зійшло благословення на нашу церкву!»
Такий пост вміс-

тила публікація 
Facebook-сторінки 
церкви Святої По-
крови м. Чорт-
ків, де на одному 
з куполів самого 
храму в соняч-
них променях чіт-
ко проглядається 
фігурка Матінки 
Божої. Той кадр 
«упіймано» одним 
з парафіян під час 
цьогорічної Уро-
чистої Літургії на 
храмовий празник 
– у день Покрови 
Пресвятої Богоро-
диці. «Парафіянин 
церкви Володимир 
Шевчук зробив 
цікавий знімок на 
свій телефон. Ста-

лося це у день свята Покрови під час Святої Літургії. 
Шкода, що телефон старий та якість не найкраща», 
– йдеться в анотації до світлини.

Нова печера & багато таємниць

На околицях села Пилипче, що на Борщівщині, ки-
ївські спелеологи відкрили нову печеру. Про це пові-
домляє Тернопільська обласна рада. Як розповідають 
у Борщівському обласному комунальному краєзнав-
чому музеї, під час обстеження печери виявили кера-
мічний посуд періоду середньовіччя, а також людські 
останки. «Окрім того, це випадкове відкриття є під-
твердженням того, що недосліджені печери — це не 
тільки цікаві природні об’єкти, а й підземний світ, що 
приховує ще багато таємниць і несподіваних речей», 
— додають у музеї. Виявлені знахідки досліджують на-
уковці. Ось таку інформацію доносить одна з публіка-
цій Інтернет-видання «TeNews». Надзвичайно цікаво, 
чи не так?

Босирівські пейзажі – 
в обласному художньому музеї

«Творчі люди с. Босири. Персональна виставка ху-
дожника Альбіна Скоробогача в художньому музеї м. 
Тернополя. Дуже приємно, коли близький сусід ще й 
талановитий митець». Ось так прокоментувала опу-
бліковану на своїй сторінці у Facebook цілу добірку 
фото знана на Чортківщині мисткиня Людмила Гур-
гач. Варто додати, що виставка художника присвячена 
70-річчю автора, в експозиції представлено 46 живо-
писних творів, серед яких – пейзажі та натюрморти. 
Діятиме виставка до 4 листопада.

Заболотівська «родзинка»

А мальовниче село Заболотівка відтепер має ще одну 
«родзинку». Це – місток для закоханих, як повідомляє 
«фейсбуківська» сторінка групи села. «Міст закоханих 
– це символічна неофіційна назва мостів, які за ста-
лою в деяких країнах традицією закохані і молодята 
прикрашають символами любові – замочками, стріч-
ками, написами і т. д. Звичай вішати замок, як сим-
вол любові, та викидати ключик, як ритуал, ймовірно, 
прийшов з Європи. Й у нашому селі Заболотівка по 
вулиці Незалежності прикрашатиме «Місток для зако-
ханих, – йдеться в пості. – Признайся в коханні своїй 
другій половинці й не забудь взяти з собою замочок».

Ведуча рубрики Анна БЛАЖЕНКО

26 жовтня у сім’ї ПАВЛЮКІВ – Богдана 
Івановича та Мілі Михайлівни – 60-річний 

ювілей їхнього спільного життя.

Від щирого серця зичимо вам міцного 
здоров’я, добра, достатку та приємних життєвих 
турбот. Щоби лихо до хати дороги не знало, а 
доля вам радість завжди дарувала.

Щасливих років вам на многії літа!
З повагою – сім’я Ціхоцьких 

та Анна Бачок.

Обрізаємо смородину на зиму

Кущі смородини швидко розростаються, тому 
потрібно вчасно позбуватися старих і сухих гілок. 
У першу чергу слід обрізати гілки, що ростуть за-
надто близько до землі, потім вкоротити верхівки, 
а далі попрацювати і з іншими гілками.

У порічок, на відміну від смородини, обрізати 
слід лише гілки, що перестали плодоносити. Ви-
значити застарілі гілки можна за кольором кори. 
У старих пагонів кора темніша. Після обрізки на 
дорослому кущі повинно залишитися як мінімум 
10 гілок. Досвідчені садівники зазвичай роблять 
зріз на пів сантиметра вище бруньки. Кут нахилу 
місця зрізу повинен бути не більше 50 градусів. 
Після обрізання гілок смородини всі місця зрізу 
обов’язково потрібно обробити садовим варом. 
Він захистить рослину від подальших ушкоджень.

Коли і як садити цибулю на зиму

Цей спосіб набирає дедалі більшої популярнос-
ті, адже він дозволяє отримати врожай на кілька 
тижнів раніше, аніж при весняному садінні.

Досвідчені городники радять орієнтуватися по 
погоді: перед тим, як садити цибулю на зиму, 
вночі має встановитися стабільно мінусова тем-
пература. Якщо впродовж кількох днів стовп-
чик термометра вночі тримається на позначці -5 
градусів С, пора садити. Це може бути і в кінці 
жовтня, і в листопаді. Якщо ж посадити раніше, 
цибуля випустить стріли і загине, якщо пізніше – 
може не встигнути розвинути до морозів кореневу 
систему і також загинути.

Озиму цибулю садять на рівну поверхню ґрунту 
в борозенки глибиною приблизно 5 см. Відстань 
між борозенками – 15-20 см, між цибулинками 
– 5-7 см. Насіння обов’язково має бути сухим, 
замочувати перед посадкою озиму цибулю не по-
трібно. Місячний календар городника радить са-
дити цибулю на спадаючий місяць.

Ведуча рубрики Анна БЛАЖЕНКО

ПОРАДАМИ 
 БАГАТА
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ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, 
яка підлягає оцінці впливу 

на довкілля

Приватне агропромислове підприємство 
«Дзвін», код ЄДРПОУ 30787900, інформує про 
намір провадити плановану діяльність та 
оцінку її впливу на довкілля

1. Інформація про суб’єкта господарювання 
ПАП «Дзвін», юридична адреса: 48510, Терно-

пільська область, Чортківський район, село Звиняч.
Телефон: +380355252435.
Директор: Градовий В.С.
2. Планована діяльність, її характеристика, 

технічні альтернативи.
Планована діяльність, її характеристика.
Будівництво під’їзної колії, вагонних ваг, наванта-

жувально-розвантажувальних пристроїв, маневро-
вої лебідки та естакади для вивантаження сипучих 
матеріалів ПАП  «Дзвін» по станції Білобожниця 
Львівської залізниці (с. Білобожниця Чортківського 
району)

Технічна альтернатива 1.
Будівництво та експлуатація під’їзних залізнич-

них колій для проведення подачі-забирання ваго-
нів та виконання вантажних операцій, навантажу-
вально-розвантажувальних пристроїв, маневрової 
лебідки та естакади для вивантаження зерна, що 
передбачає використання залізничного транспор-
ту  (залізничних вагонів і локомотиву) є найбільш 
ефективним з економічної та технологічної точок 
зору для забезпечення планованої діяльності при 
незначному негативному впливі на навколишнє 
природне середовище.

Технічна альтернатива 2.
Здійснення транспортування, навантажувально-

розвантажувальних робіт з використанням автомо-
більного транспорту та навантажувальної техніки 
під час приймання та відвантаження зерна на за-
криті склади. Здійснення планованої діяльності за 
вказаною технічною альтернативою буде супро-
воджуватись збільшенням викидів забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря від неорганізованих 
стаціонарних (вузли навантаження і розвантажен-
ня) та пересувних джерел викиду (великоваговий 
автотранспорт, навантажувально-розвантажуваль-
на техніка), а також збільшенням  навантаження на 
існуючі автомобільні дороги. Використання техніч-
ної альтернативи 2 є недоцільним як з економічної, 
так і екологічної точки зору. 

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи.

Територіальна альтернатива 1.
Планована діяльність буде здійснюватися за 

адресою: Тернопільська обл., Чортківський район, 
с. Білобожниця, вул. Вокзальна, будинок 23. 

Земельна ділянка під будівництво з кадастро-
вим номером 6125580700:01:001:4386 знаходить-
ся у власності ПАП «Дзвін» на підставі договору 
купівлі-продажу від 08.11.2017 р. Право власності 
на земельну ділянку зареєстровано в Державно-
му реєстрі речових прав на нерухоме майно за № 
23243624 від 08.11.2017 р. Площа земельної ділян-
ки  – 9,5238 га.

Цільове призначення земельної ділянки: 11.02 
– для розміщення та експлуатації основних, під-
собних і допоміжних будівель та споруд підпри-
ємств переробної, машинобудівної та іншої про-
мисловості.

Територіальна альтернатива 2.
Не розглядається, оскільки  будівництво буде 

здійснюватися на власній земельній ділянці у місці 
примикання планованих залізничних колій підпри-
ємства до залізничних колій по станції Білобожниця 
та не потребує додаткового землевідводу. 

4. Соціально-економічний вплив планованої 
діяльності

Планована діяльність є безпечною для місцево-
го населення і відповідає чинному природоохорон-
ному та санітарному законодавству.	

Сприятиме забезпеченню регіону високоякісною 
продукцією та робочими місцями працездатного на-
селення, сплаті податків у місцевий бюджет, покра-
щенню економічної ситуації регіону.

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (по-
тужність, довжина, площа, обсяг виробництва 
тощо)

До складу об’єкта «Будівництво під’їзної колії, 
вагонних ваг, навантажувально-розвантажуваль-
них пристроїв, маневрової лебідки та естакади для 
вивантаження сипучих матеріалів ПАП  «Дзвін» по 
станції Білобожниця» входять:

– під’їзні залізничні колії протяжністю 1156,82  
метра;

– вагонні ваги – 2 шт.;
– навантажувальний пристрій – 2 шт.;
– вивантажувальний пристрій – 1 шт.;
– маневровий пристрій  (маневрова лебідка) 

– 1 шт.
Прогнозований вагонообіг складатиме 20 вагонів 

на добу. Одноразова партія завантаження складає 
10 вагонів.

Річна потреба в електроенергії становитиме 1,1 
тис. кВт/рік.

Тривалість будівельних робіт – 4 місяці.
Планована  діяльність  передбачає три черги бу-

дівництва без виділення пускових комплексів.

 Роботи першої черги будівництва:
– будівництво під’їзної колії № 2;
– будівництво вагонних ваг на колії № 2;
– будівництво двосторонньої естакади на колії 

№ 2;
– будівництво навантажувального пристрою 

(бункера) на колії №  2;
– будівництво вивантажувального пристрою (за-

вальної ями) на колії № 2;
– встановлення маневрової лебідки для підтягу-

вання вагонів;
Роботи другої черги будівництва:
– будівництво колії № 3;
– будівництво депо (стійло для локомотива) на 

колії № 3;
Роботи третьої черги будівництва:
– будівництво колії № 4;
– будівництво вагонних ваг на колії № 4;
– будівництво навантажувального пристрою 

(бункера) на колії № 4.
6. Екологічні та інші обмеження планованої 

діяльності за альтернативами:
щодо технічної альтернативи 1
Планована діяльність (будівництво і експлуата-

ція) буде проводитися в межах власної земельної 
ділянки, санітарно-захисна зона (СЗЗ) (100 м) до-
тримується. 

Основними екологічними обмеженнями є: 
– не перевищення гранично-допустимої концен-

трації (ГДК) забруднюючих речовин у повітрі та меж 
СЗЗ і за її межами;

– дотримання нормативів ДБН В.1.1-7-2002 
«Захист від пожежі. Пожежна безпека об’єктів бу-
дівництва»;

– дотримання норм шумового навантаження на 
межі СЗЗ; 

– дотримання норм зберігання та утилізації від-
ходів відповідно до санітарно-гігієнічних вимог. 

щодо технічної альтернативи 2
Аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1
– дотримання містобудівних умов та обмежень;
– дотримання нормативного розміру  СЗЗ, вста-

новленої для підприємства відповідно до ДСП 173-
96 «Державні санітарні правила планування і забу-
дови населених пунктів»;

– цільове використання земельної ділянки;
– дотримання технічних умов щодо інженерного 

забезпечення укладки колії. 
щодо територіальної альтернативи 2
У зв’язку з перебуванням земельної ділянки у 

приватній власності – не розглядається.	
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і 

захист території за альтернативами:
щодо технічної   альтернативи 1
Еколого-інженерна підготовка і захист території 

будуть виконані із врахуванням  раціонального ви-
користання природних ресурсів та забезпечення 
охоронних, відновлюваних, захисних і компенсацій-
них заходів. 

Інженерна підготовка включає планування те-
риторії, влаштування фундаментів, технологічних 
майданчиків, проїздів. 

При розробці проєкту під кожен фундамент, 
майданчики та ін. всі заходи з еколого-інженерної 
підготовки та захисту території від несприятливих 
природних явищ (зсуви, ерозія, підтоплення та ін.) 
будуть розроблятися з урахуванням результатів ін-
женерно-геологічних вишукувань. 

Інженерно-геологічні, екологічні, топографо-гео-
дезичні вишукування будуть виконуватися в повно-
му обсязі відповідно до законодавства. Проєктні 
рішення в період будівництва і експлуатації будуть 
забезпечувати раціональне використання ґрунту. В 
складі проектної документації будуть передбачені 
заходи по забезпеченню охорони навколишнього 
природного середовища згідно з чинним законо-
давством. 

Передбачені охоронні, захисні та компенсаційні 
заходи, що унеможливлюють погіршення елементів 
благоустрою (зокрема, дорожньої мережі), еколо-
гічної, геологічної та гідрогеологічної ситуації.

щодо технічної альтернативи 2
Аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 1
Не передбачено. Ділянка існуюча (приватна 

власність). Стометрова СЗЗ від об’єкта планованої 
діяльності  витримується. 

У межах СЗЗ відсутні об’єкти житлової забудови, 
соціальної інфраструктури та інші об’єкти, пов’язані 
з постійним перебуванням людей. 

щодо територіальної альтернативи 2
У зв’язку з перебуванням земельної ділянки у 

приватній власності – не розглядається.	
8. Сфера, джерела та види можливого впливу 

на довкілля:
щодо технічної  альтернативи 1
Можливі впливи планованої діяльності на до-

вкілля включають:
Повітряне середовище: 
Викиди забруднюючих речовин при пересипці 

ґрунту, щебеню, піску, від роботи двигунів будівель-
них машин та механізмів, а також при проведенні 
зварювальних і фарбувальних робіт в процесі бу-
дівництва.

Викиди забруднюючих речовин під час наванта-
ження та розвантаження зерна, роботи локомотиву, 
від  газозварювальних та газорізальних ремонтних 
робіт під час експлуатації об’єкта.

Перевищень нормативів ГДК на межі СЗЗ та на 
робочих місцях не передбачається.

Ґрунти:  
Планована діяльність буде здійснюватися на 

техногенно зміненій земельній ділянці (території 
колишнього райагрохіму). Вплив об’єкта на ґрунти 
можливий лише шляхом забруднення паливно-
мастильними матеріалами (в разі аварійної ситуа-
ції) та будівельним сміттям. Зазначені забруднен-
ня носитимуть виключно тимчасовий і локальний 
характер. Для уникнення забруднення ґрунтів при 
поводженні з відходами передбачено влаштування 
твердого покриття на майданчику. Розташування 
об’єкта знаходиться на вже належній суб’єкту гос-
подарювання ділянці, тому потреби у додатковому 
відведенні земель немає.

Водне середовище: 
В ході проведення робіт джерел негативних 

впливів на гідросферу не  виникає. Забір води для 
побутових потреб буде здійснюватися з існуючої 
свердловини. Скидання стічних вод у водні об’єкти 
не передбачається. Забруднені дощові води підля-
гатимуть очищенню перед потраплянням у навко-
лишнє середовище. На територіях, що межують з 
місцем планованої діяльності, водні об’єкти та вод-
но-болотні угіддя відсутні. 

Рослинний і тваринний світ і об’єкти природно-
заповідного фонду:

Планована діяльність здійснюватиметься на 
території підприємства, яка є сформованою та за-
знала антропогенного впливу. Об’єкти природно-
заповідного фонду та шляхи міграції тварин в зоні 
планованої діяльності відсутні.  

Шумове навантаження:
Спостерігатиметься при проведенні будівельних, 

навантажувально-розвантажувальних робіт та при 
роботі будівельної техніки і механізмів, а також за-
лізничного транспорту в період експлуатації. Вплив 
здійснюватиметься в межах ДСН 3.3.6.037-99. 

Навколишнє соціальне середовище:  Планована 
діяльність позитивно вплине на рівень зайнятості 
місцевого населення та на розвиток економіки і 
промислового потенціалу району в цілому.

Навколишнє техногенне середовище:
Проведення планованих робіт здійснюватиметь-

ся при дотриманні вимог природоохоронного зако-
нодавства, не вимагає зменшення площ, зайнятих 
родючим шаром ґрунту, не впливає на підземні й 
наземні споруди, культурні ландшафти. Вплив на 
навколишнє техногенне середовище оцінюється як 
незначний. 

Відходи:
Поводження з відходами регулюється вимогами 

Закону України «Про відходи». В процесі здійснен-
ня планованої діяльності всі відходи тимчасово 
складуються у спеціально відведених місцях з по-
дальшою передачею їх для утилізації, переробки, 
видалення спеціалізованим підприємствам.         

Культурна спадщина: 
Вплив відсутній. В районі розміщення об’єкта 

планованої діяльності відсутні пам’ятки архітекту-
ри, історії та культури. 

щодо технічної альтернативи 2 
Співпадають з технічною альтернативою 1.
щодо територіальної альтернативи 1.
Вплив планованої діяльності при будівництві та 

експлуатації знаходиться в межах земельної ділян-
ки ПАП «Дзвін».

щодо територіальної альтернативи 2.
Не розглядається, оскільки плановане будівни-

цтво можливе лише на даній земельній ділянці. 
9. Належність планованої діяльності до 

першої чи другої категорії видів діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на до-
вкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля 

Планована діяльність  належить до другої кате-
горії видів планованої діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати вплив на довкілля згідно із п. 10 ч. 3 ст. 3 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» за 
№ 2059-VІІІ від 23 травня 2017 року.

10. Наявність підстав для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкілля (в тому 
числі наявність значного негативного транскор-
донного впливу на довкілля та перелік держав, 
довкілля яких може зазнати значного негатив-
ного транскордонного впливу (зачеплених дер-
жав)

Підстави для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля відсутні. 

11. Планований обсяг досліджень та рівень 
деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень та рівень деталі-
зації інформації, що підлягає включенню до звіту 
ОВД, буде проведений у відповідності до ст. 6 За-
кону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Планується провести дослідження впливу пла-
нової діяльності на повітря, ґрунт, поверхневі води, 
рослинний і тваринний світ, техногенне та соціаль-
не середовище під час будівництва та експлуатації 
об’єкта. 

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, під-
лягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Зако-
ну України «Про оцінку впливу на довкілля». 

Оцінка впливу на довкілля – це процедура, що 
передбачає:

– підготовку суб’єктом господарювання звіту з 
оцінки впливу на довкілля;

– проведення громадського обговорення плано-
ваної діяльності;

– аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інфор-
мації, яку надає суб’єкт господарювання, а також 
інформації, отриманої від громадськості під час 
громадського обговорення, під час здійснення про-
цедури оцінки транскордонного впливу, іншої ін-
формації;

– надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує 
результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим 
цього пункту;

– врахування висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля у рішенні про провадження планованої діяль-
ності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкіл-
ля планованої діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість провадження пла-
нованої діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої 
діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підля-
гає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, 
а також на стадії розгляду уповноваженим органом 
поданого суб’єктом господарювання звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 
робочих днів громадськості надається можливість 
надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з 
оцінки впливу на довкілля та планованої діяльнос-
ті, а також взяти участь у громадських слуханнях. 
Детальніше про процедуру громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля буде по-
відомлено в оголошенні про початок громадського 
обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів Укра-
їни з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби (COVID-19), 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, до повно-
го його скасування та протягом 30 днів з дня ска-
сування карантину, громадські слухання не прово-
дяться і не призначаються на дати, що припадають 
на цей період, про що зазначається в оголошені 
про початок громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля. 

13. Громадське обговорення обсягу дослі-
джень та рівня деталізації інформації, що під-
лягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упо-
вноваженого органу громадськість має право на-
дати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 
15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реє-
страційний номер справи про оцінку впливу на довкіл-
ля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить процес 
реєстрації та розгляду ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані 
суб’єкту господарювання (протягом трьох робочих 
днів з дня їх отримання). Особи, що надають за-
уваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують 
свою згоду на обробку їх персональних даних. 
Суб’єкт господарювання під час підготовки звіту з 
оцінки впливу на довкілля зобов’язаний врахувати 
повністю, врахувати частково або обґрунтовано 
відхилити зауваження і пропозиції громадськості, 
надані у процесі громадського обговорення обся-
гу досліджень та рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на до-
вкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження планованої ді-
яльності 

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде:

Дозвіл на виконання будівельних робіт, що ви-
дається уповноваженим підрозділом державної 
інспекції архітектури та містобудування.                                                                                                 

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості 
до планованої діяльності, обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає вклю-
ченню до звіту з оцінки впливу на довкілля, 
необхідно надсилати до

Управління екології та природних ресурсів 
Тернопільської обласної державної адміністра-
ції, що розташоване за адресою: 46008, вул. 
Шашкевича, 3, м. Тернопіль; e-mail: eco_ter@eco.
te.gov.ua, тел. (0352) 22-00-20. 

Контактна особа – Груніна Світлана Олександрівна. 



1 листопада, 
понеділок

2 листопада, 
вівторок

3 листопада, 
середа

4 листопада, 
четвер

5 листопада, 
п’ятниця

6 листопада, 
субота

7 листопада, 
неділя

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30, 04.00 ТСН
09.25, 10.20 «Життя вiдомих 
людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.43 «Проспорт» 
20.45, 21.50, 22.55, 23.55 
Т/с «Свати» 
23.45 «ТСН: 
10 вражаючих подiй дня» 
00.05 Х/ф «Рiзники» 18+
02.30 Х/ф «Стiкмен» 

ІНТЕР

05.05 «Телемагазин» 
05.35, 22.05 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 
07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Iнтером» 
10.00, 11.00 «Корисна програма» 
12.25 Х/ф «Iдеальний голос» 16+ 
14.40, 15.35 «Речдок» 
16.25 «Речдок. Особливий 
випадок» 
18.00, 19.00, 03.40 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00, 03.10 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика справа» 
23.50 Т/с «Гарна дружина» 16+ 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.30 Провiнцiйнi вiстi 
07.35 Сiльський календар 
08.00 На контролi 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.15 Українськi традицiї 
11.30 Єдина країна 
12.00, 21.20 Цiнуй справжнє 
12.05, 02.30 Хiт-парад 
14.10, 21.30 Машина часу 
14.30, 20.00 Вiдкрита зона 
17.00 Древо 
17.30 ПроОбраз 
з Наталкою Фiцич 
19.30 Нашi вiтання 
20.30 Євромакс 
21.00 Усiма широтами 
22.35, 04.00 Х/ф «Епоха-2» 16+ 
01.00 Х/ф «Застиглi в часi» 16+ 

ICTV
04.05 Еврика! 
04.20 Факти 
04.40, 20.20, 01.35 Цивiльна 
оборона 
06.30 Ранок у великому мiстi 
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.25 Надзвичайнi новини 
10.10 Скетч-шоу «На трьох» 16+ 
10.20, 13.15 Х/ф 
«Єлена Троянська» 
12.45, 15.45 Факти. День 
14.35, 16.15 Т/с «Пес» 16+ 
17.40, 22.50 Т/с 
«Юрчишини-2» 16+ 
18.45, 21.10 Факти. Вечiр 
21.30 Т/с «Пес-6» 16+ 
23.50 Х/ф «Рембо-4» 16+ 

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома» 
06.05 Т/с «Комiсар Рекс» 
08.00, 11.50 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «Супермама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с «Крiпосна. 
Жадана любов» 
23.05 Т/с «Невiрна» 12+ 
01.10 Т/с «Провiдниця» 12+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.10 «Kids time» 
06.05 М/с «Том i Джеррi» 
07.15 «Орел i решка» 
09.20 Т/с «Надприродне» 16+ 
12.55 «Кохання 
на виживання» 16+ 
14.55 Х/ф «Учень Чаклуна» 
17.05 «Хто зверху?» 12+ 
19.00 «Екси» 16+ 
20.55 Х/ф «Хронiки Рiддiка» 16+ 
23.05 Х/ф «Судний день» 16+ 
01.30 «Вар’яти» 12+ 
02.40 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях 
10.30 Я везу тобi красу 
11.30 Т/с «Виходьте 
без дзвiнка 3» 12+ 
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
«Топтун» 12+ 
20.10 Ток-шоу 
«Говорить Україна» 
21.00 Т/с «Мiсце 
пiд сонцем» 12+ 
23.10, 02.00 Т/с 
«Два життя» 12+ 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя вiдомих 
людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.43 «Проспорт» 
20.45, 21.50, 22.55, 23.55 
Т/с «Свати» 
23.45 «ТСН: 
10 вражаючих подiй дня» 
00.05 Х/ф «Становлення 
легенди» 16+ 
02.45 Х/ф «Вуаль» 18+ 

ІНТЕР
05.30, 22.05 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 
07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Iнтером» 
10.00, 11.00 «Корисна програма» 
12.25 Х/ф 
«Iдеальний голос 2» 16+ 
14.40, 15.35 «Речдок» 
16.25 «Речдок. 
Особливий випадок» 
18.00, 19.00, 03.35 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00, 03.05 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика справа» 
23.50 Т/с «Гарна дружина» 16+ 
01.30 Т/с «Побачити океан» 12+ 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.30 Провiнцiйнi вiстi 
07.35, 14.30 Вiдкрита зона 
08.00 Євромакс 
08.30, 17.00 Древо 
08.55, 17.55 Цiнуй справжнє 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.15 Shift. Життя в цифрi 
11.30, 21.00 Усiма широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
14.10, 21.30 Машина часу 
17.30 Українськi традицiї 
18.45, 22.30 Мiська рада 
iнформує 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 Український гастротур 
22.40, 04.00 Х/ф «Кращий iз 
чоловiкiв» 16+ 
01.00 Х/ф «Маленька Фадетта» 

ICTV
04.15 Служба розшуку дiтей 
04.20 Факти 
04.40 Цивiльна оборона 
06.30 Ранок у великому мiстi 
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.25 Надзвичайнi новини 
10.10 Скетч-шоу «На трьох» 16+ 
10.20, 13.15 Х/ф 
«Ясон та аргонавти» 
12.45, 15.45 Факти. День 
14.40, 16.15 Т/с «Пес» 16+ 
17.35, 22.50 Т/с 
«Юрчишини-2» 16+ 
18.45, 21.10 Факти. Вечiр 
20.20, 01.50 Секретний фронт 
21.30 Т/с «Пес-6» 16+ 
23.45 Х/ф «Патруль часу» 16+ 
02.45 Я зняв! 
03.50 Скарб нацiї 

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома» 
05.35 Т/с «Комiсар Рекс» 
08.35, 11.50 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
15.35, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «Супермама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с «Крiпосна. 
Жадана любов» 
23.05 Т/с «Невiрна» 12+ 
01.10 Т/с «Провiдниця» 12+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 «Kids time» 
06.05 «Мультфiльм» 
06.10 М/с «Том i Джеррi» 
07.20 «Орел i решка» 
09.20 Т/с «Надприродне» 16+ 
12.55 «Кохання 
на виживання» 16+ 
14.50 Х/ф «Принц Персiї: Пiски 
часу» 16+ 
17.00 «Хто зверху?» 12+ 
19.00 «Дiти проти зiрок» 
20.40 Х/ф «Рiддiк» 16+ 
23.00 Х/ф «Творець» 12+ 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях 
10.30 Я везу тобi красу 
11.30 Т/с «Виходьте 
без дзвiнка 3» 12+ 
14.30, 15.30, 17.00 
Т/с «Топтун» 12+ 
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна» 
21.00 Т/с «Мiсце пiд сонцем» 12+ 
23.10, 02.00 Т/с «Два життя» 12+ 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя 
вiдомих людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.36 «Проспорт» 
20.38 «Чистоnews 2021» 
20.45 Т/с «Свати» 
21.45 «Право на владу 2021» 
00.45 «ТСН: 
10 вражаючих подiй дня» 
00.55 Х/ф «Зелена кiмната» 18+ 
02.50 Х/ф «Тривалiсть 
життя» 16+ 

ІНТЕР
05.30, 22.05 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 
07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Iнтером» 
10.00, 11.00 «Корисна програма» 
12.25 Х/ф 
«Iдеальний голос 3» 12+ 
14.25, 15.25 «Речдок» 
16.25 «Речдок. 
Особливий випадок» 
18.00, 19.00, 03.55 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00, 03.25 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика справа» 
23.50 Т/с «Гарна дружина» 16+ 
01.30 Т/с «Побачити океан» 12+ 
02.25 Т/с «Банкiршi» 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.30 Провiнцiйнi вiстi 
07.35 Український гастротур 
08.30, 17.00 Древо 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.15 ПроОбраз з Наталкою Фiцич 
11.30, 20.30 Усiма широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
14.10, 21.00, 21.30 Машина часу 
14.30 Вiдкрита зона 
15.45, 19.55 Цiнуй справжнє 
17.30 Євромакс 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 Завтра-сьогоднi 
22.35, 04.00 Х/ф «Допоможiть 
стати батьком» 16+ 
01.00 Х/ф «Бонневiль» 16+ 

ICTV
04.35 Цивiльна оборона 
06.30 Ранок у великому мiстi 
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.25 Надзвичайнi новини 
10.10 Скетч-шоу «На трьох» 16+ 
10.15, 13.15 Х/ф «Одіссей» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
14.35, 16.15 Т/с «Пес» 16+ 
17.35, 22.50 Т/с 
«Юрчишини-2» 16+ 
18.45, 21.10 Факти. Вечiр 
20.20, 02.05 Анти-зомбi 
21.30 Т/с «Пес-6» 16+ 
23.50 Х/ф «Горець» 16+ 
03.00 Я зняв! 
03.45 Скарб нацiї 

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома» 
06.05 Т/с «Комiсар Рекс» 
08.00, 11.50 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
12.00, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
15.35, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «Супермама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с «Крiпосна. 
Жадана любов» 
23.05 Т/с «Невiрна» 12+ 
01.10 Т/с «Провiдниця» 12+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 «Kids time» 
06.05 М/с «Том i Джеррi» 
07.20 «Орел i решка» 
09.20 Т/с «Надприродне» 16+ 
12.00 «Кохання 
на виживання» 16+ 
14.00 Х/ф «Водний свiт» 
17.00, 19.00 «Хто зверху?» 12+ 
21.00 Х/ф «Солдат» 16+ 
23.00 Х/ф «Дитя робота» 12+ 
01.30 «Вар’яти» 12+ 
02.35 «Служба розшуку дiтей» 
02.40 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях 
10.30 Я везу тобi красу 
11.30 Т/с «Виходьте 
без дзвiнка 3» 12+ 
14.30, 15.30, 17.00 Т/с 
«Топтун» 12+ 
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна» 
21.00 Т/с «Мiсце пiд сонцем» 12+ 
23.10 Слiдами українського 
металобрухту. Частина друга 
23.50, 02.00 Т/с 
«Два життя» 12+ 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя вiдомих 
людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана» 
20.13 «Проспорт» 
20.15 «Чистоnews 2021» 
20.20 «Лiга смiху 2021» 
22.40 «Маскарад» 
00.25 Х/ф «Дiвчина без 
комплексiв» 16+ 
02.55 Х/ф «Ейс Вентура: Розшук 
домашнiх тварин» 12+ 

ІНТЕР
05.20, 23.00 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 
07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Iнтером» 
10.00, 11.00 «Корисна програма» 
12.25 Х/ф «Родина Бельє» 12+ 
14.35, 15.30, 00.50 «Речдок» 
16.25 «Речдок. 
Особливий випадок» 
18.00 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 
20.00 «Подробицi» 
21.00 Х/ф «007: Квант 
Милосердя» 16+ 
03.25 Д/п «Вiйна всерединi нас» 
04.20 «Орел i решка. 
Перезавантаження» 

TV-4
07.00, 10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.30 Провiнцiйнi вiстi 
07.35 Завтра-сьогоднi 
08.00 У фокусi Європа 
08.30, 17.30 ПроОбраз з 
Наталкою Фiцич 
09.00, 00.15 Час-Tайм 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.15 Shift. Життя в цифрi 
11.30, 20.40 Усiма широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
14.10 Машина часу 
14.30 Вiдкрита зона 
17.00 Древо 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 ЗУНУ NEWS 
20.10 Сiльський календар 
21.10 Українськi традицiї 
21.20 Цiнуй справжнє 
21.30 Єдина країна 
22.35, 04.00 Х/ф «Мрiйники» 16+ 
01.00 Х/ф «В облозi» +12 

ICTV
04.00 Служба розшуку дiтей 
04.20, 01.20 Факти 
04.40 Цивiльна оборона 
06.30 Ранок у великому мiстi 
08.45 Факти. Ранок 
09.15, 19.25 Надзвичайнi новини 
10.10, 20.10 Дизель-шоу 12+ 
11.50, 13.30, 23.00, 01.45 
Скетч-шоу «На трьох» 16+ 
12.45, 15.45 Факти. День 
13.50 Т/с «Розтин покаже-2» 16+ 
14.50, 16.15 Т/с «Пес» 16+ 
17.40 Т/с «Юрчишини-2» 16+ 
18.45 Факти. Вечiр 
03.45 Я зняв! 

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома. 
Нова iсторiя» 
06.10, 19.00, 22.50 «Холостячка 
Злата Огнєвiч» 12+ 
10.35, 23.50 «Як вийти замiж» 16+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
11.50, 14.50, 18.05 
Т/с «Слiпа» 12+ 
00.45 «Битва екстрасенсiв» 16+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.40 «Kids time» 
06.05 «Мультфiльм» 
06.25 М/с «Том i Джеррi» 
07.45 «Орел i решка» 
09.55 «Пекельна кухня» 
12.00 «Екси» 16+ 
13.50 «Дiти проти зiрок» 
15.20 Х/ф «Блейд 2» 16+ 
17.50 Х/ф «Блейд: Трiйця» 16+ 
20.00 Х/ф «Земля пiсля нашої 
ери» 16+ 
22.00 Х/ф «Гра Ендера» 16+ 
00.10 Х/ф «Окупацiя» 16+ 
02.35 «Служба розшуку дiтей» 
02.40 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
06.40 Реальна мiстика 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00 
Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях 
10.00 Т/с «Мiй милий 
знайда» 12+ 
14.35, 15.30 Т/с «Мить, 
вкрадена у щастя» 12+ 
20.10 Ток-шоу 
«Говорить Україна» 
21.00 Свобода слова 
Савiка Шустера 
00.00, 02.00 Т/с «Топтун» 12+ 

1+1
08.00 «Снiданок. Вихiдний» 
10.00 «Свiт навиворiт» 
18.30 «Свiт навиворiт - 13. 
Еквадор» 
19.30 ТСН: 
«Телевiзiйна служба новин» 
20.13 «Проспорт» 
20.15 «Маскарад» 
21.55 «Жiночий квартал» 
23.30 «Свiтське життя. 2021» 
00.30 Х/ф «Персональний 
покупець» 16+ 

ІНТЕР
07.15 Х/ф «Жандарм 
одружується» 
09.00 «Готуємо разом. 
Домашня кухня» 
10.00 «Все для тебе» 
11.00 «Позаочi» 
12.00 Х/ф 
«Йшов четвертий рiк вiйни» 
13.40 Т/с «Нi кроку назад 2. 
На лiнiї фронту» 12+ 
20.00, 02.35 «Подробицi» 
20.30 «Мiсце зустрiчi» 
22.10 Т/с «Плата 
за порятунок» 12+ 

TV-4
07.00 Провiнцiйнi вiстi 
07.35, 10.30 Про нас 
08.00, 19.00 Єдина країна 
08.30 Завтра-сьогоднi 
09.00 Час-Tайм 
11.00 На контролi 
12.00 ПроОбраз 
з Наталкою Фiцич 
12.30, 00.30 Х/ф 
«Останнiй подарунок» 
16.30 Те, що любиш 
17.00 Хiт-парад 
17.50 ЗУНУ NEWS 
18.00 Нашi вiтання 
19.30 У фокусi Європа 
20.10, 02.30 TAYANNA. 
Концерт «Bel Etage» 
21.40 Х/ф «Там, де серце» 16+ 
23.45 Shift. Життя в цифрi 

ICTV
06.35 Цивiльна оборона 
07.30 Прихована 
небезпека 
08.35 Т/с «Юрчишини-2» 16+ 
12.35, 13.00 Х/ф «Подорож 
до центру Землi» 
12.45 Факти. День 
14.40 Х/ф «Подорож-2: 
Таємничий острiв» 12+ 
16.25 Х/ф 
«Рятувальники Малiбу» 16+ 
18.45 Факти. Вечiр 
19.10 Х/ф 
«Мiсiя неможлива-4: 
Протокол Фантом» 16+ 
21.50 Х/ф «Мiсiя неможлива-5: 
Нацiї вигнанцiв» 16+ 
00.30 Х/ф «Рембо-4» 16+ 

СТБ
05.15 Х/ф «Мiсiс Даутфайр» 
07.50 «Неймовiрна 
правда про зiрок» 
10.55 Т/с «Крiпосна. 
Жадана любов» 
19.00 «Україна має талант» 
22.00 «МастерШеф» 12+ 

НОВИЙ КАНАЛ
08.00, 10.00 «Kids time» 
08.05 Х/ф «Пiвнiчний полюс: 
Вiдкрито на Рiздво» 
10.05 «Орел i решка. 
Земляни» 
11.00 «Орел i решка. 
Чудеса свiту» 
12.00 «Орел i решка» 
13.00 «Хто зверху?» 12+ 
15.05 М/ф «Iлля Муромець 
i Соловiй Розбiйник» 16+ 
16.45 М/ф «Три богатирi та 
Шамаханська цариця» 16+ 
18.15 Х/ф «Месники» 16+ 
21.00 Х/ф «Месники: Ера 
Альтрона» 16+ 
00.05 Х/ф «Творець» 12+ 
02.20 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
07.00, 15.00, 19.00 Сьогоднi 
07.30, 03.40 Реальна 
мiстика 
10.40 Т/с 
«Сурогатна матiр» 12+ 
14.40, 15.20 Т/с «Жити 
з Надiєю» 12+ 
20.00 Головна тема 
21.00 Шоу Маска - 2 
23.30 Що? 
Де? Коли? 

1+1
07.00 «Життя вiдомих людей» 
08.00 «Снiданок. Вихiдний» 
10.00 «Свiт навиворiт - 13. 
Еквадор» 
11.00 «Свiт навиворiт» 
17.30 «Мандруй Україною з Д. 
Комаровим» 
18.30 «Свiтське життя. 2021» 
19.30, 04.50 «ТСН-Тиждень» 
21.00 «Танцi з зiрками 2021» 
00.00 «Лiга смiху 2021» 
02.15 Х/ф «Сирена» 18+ 

ІНТЕР
06.55 Х/ф «007: Квант 
Милосердя» 16+ 
09.00 «Готуємо разом» 
10.00, 11.00, 12.00 «Iнше життя» 
12.45 «Речдок. Велика справа» 
17.15 Х/ф «007: Координати 
«Скайфолл» 16+ 
20.00 «Подробицi тижня» 
22.00 Т/с «Нi кроку назад 2. 
На лiнiї фронту» 12+ 

TV-4
07.00, 09.15 За спорт 
07.15 Українськi традицiї 
07.40, 01.00 Х/ф «Уроки водiння» 
09.30, 21.00 Єдина країна 
10.00 Пряма трансляцiя 
Божественної Святої Лiтургiї 
з Архикатедрального Собору 
УГКЦ м.Тернополя 
11.40 Те, що любиш 
12.00 Дитяча програма 
«Кiндер ШОУ» 
14.00 Погляд зблизька 
14.30 Межа правди 
15.30 Shift. Життя в цифрi 
16.00 Машина часу 
16.25, 21.40 Цiнуй справжнє 
16.30 Євромакс 
17.00 Вiкно в Америку 
17.30, 20.30 Про нас 
18.00 Нашi вiтання 
19.00, 00.00, 03.30 Провiнцiйнi 
вiстi. Тиждень 
20.00 Огляд свiтових подiй 
21.45 Х/ф «Милий друг» +12 
23.30 У фокусi Європа 

ICTV
05.30 Факти 
06.00 Не дай себе 
обдурити 
07.00 Анти-зомбi 
07.55 Секретний фронт 
08.55 Цивiльна оборона 
09.55 Х/ф «Водiй для копа» 16+ 
11.45, 13.00 Х/ф «Розлом 
Сан-Андреас» 16+ 
12.45 Факти. День 
14.20 Т/с «Пес» 16+ 
18.45 Факти тижня 
21.15 Х/ф «Падiння 
янгола» 16+ 
23.45 Х/ф «Падiння 
Олiмпу» 16+ 
02.00 Х/ф «Великий Мерлiн» 

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома» 
05.55 Т/с «Список бажань» 16+ 
10.00 «МастерШеф» 12+ 
13.45 «Супермама» 12+ 
18.40 «Битва екстрасенсiв» 16+ 
21.00 «Один за всiх» 16+ 
22.10 «Таємницi ДНК» 16+ 
23.20 «Україна 
має талант» 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 00.45 «Вар’яти» 12+ 
07.00, 09.00 «Kids time» 
07.05 Х/ф «Герби: 
Шаленi перегони» 
09.05 М/ф «Iлля Муромець 
i Соловiй Розбiйник» 16+ 
10.45 М/ф «Три богатирi 
та Шамаханська цариця» 16+ 
12.05 Х/ф «Месники» 16+ 
15.05 Х/ф «Месники: 
Ера Альтрона» 16+ 
18.00 Х/ф «Месники: Вiйна 
Нескiнченностi» 12+ 
21.00 Х/ф 
«Месники: Фiнал» 12+ 
02.40 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.50, 04.30 Реальна 
мiстика 
09.15 Т/с «Мiсце 
пiд сонцем» 12+ 
17.00, 21.00 Т/с
«Чесна гра» 16+ 
19.00 Сьогоднi. 
Пiдсумки з Олегом Панютою 
23.00, 02.00 Т/с 
«Сурогатна матiр» 12+ 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Снiданок з 1+1» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 14.00, 
16.45, 19.30 ТСН
09.25, 10.20 «Життя 
вiдомих людей 2021» 
11.15, 12.20, 14.15 «Твiй день» 
14.45 «Одруження наослiп» 
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана» 
20.43 «Проспорт» 
20.45, 21.50, 22.55, 23.55 
Т/с «Свати» 
23.45 «ТСН: 
10 вражаючих подiй дня» 
00.05 Х/ф «Детоксикацiя» 16+ 

ІНТЕР
05.15, 22.05 «Слiдство вели... 
з Леонiдом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 
07.10, 08.10 «Ранок з Iнтером» 
09.20 Ранок з Iнтером 
10.05, 18.00, 19.00, 03.40 Ток-
шоу «Стосується кожного» 
12.25 Х/ф «Ягуар» 16+ 
14.30 Х/ф «Момо» 
16.05 «Чекай на мене. Україна» 
20.00, 03.10 «Подробицi» 
21.00 «Речдок. Велика справа» 
23.50 Т/с «Гарна дружина» 16+ 

TV-4
07.00 Провiнцiйнi вiстi. Тиждень 
08.00, 21.00 Єдина країна 
08.30 Завтра-сьогоднi 
09.00, 17.00 Древо 
09.55, 22.35 Цiнуй справжнє 
10.00, 14.00, 16.00, 19.00, 22.00, 
00.30, 03.30 Провiнцiйнi вiстi 
10.30, 15.00, 18.00 Т/с 
«Розслiдування Мердока» 
11.15 Shift. Життя в цифрi 
11.30 Усiма широтами 
12.00, 02.30 Хiт-парад 
12.45 Слiд 
14.10 Межа правди 
17.30 Про нас 
19.30 Нашi вiтання 
20.00 На контролi 
21.30 Сiльський календар 
22.40, 04.00 Х/ф «Епоха» 16+ 
00.15 Час-Tайм 
01.00 Х/ф «Клятва Мадо» 

ICTV
04.45, 03.50 Скарб нацiї 
04.55 Еврика! 
05.00 Служба розшуку дiтей 
05.05 Цивiльна оборона 
06.00 Факти тижня 
08.45 Факти. Ранок 
09.10, 19.25 Надзвичайнi новини 
10.10 Скетч-шоу «На трьох» 16+ 
10.50, 13.15 Х/ф 
«Великий Мерлiн» 
12.45, 15.45, 18.45 Факти. День 
15.10, 16.15 Т/с 
«Розтин покаже-2» 16+ 
20.20, 01.55 
Прихована небезпека 
21.10 Факти. Вечiр 
21.30 Т/с «Пес-6» 16+ 
22.50 Свобода слова 
00.00 Х/ф «Швидше кулi» 18+ 
02.50 Я зняв! 

СТБ
05.15 Т/с «Коли ми вдома» 
06.00 Т/с «Комiсар Рекс» 
08.00, 11.50 «МастерШеф 
Професiонали» 12+ 
11.30, 14.30, 17.30, 22.00 
«Вiкна-Новини» 
12.05, 14.50 Т/с «Слiпа» 12+ 
15.40, 18.05 Т/с «Слiд» 16+ 
19.05 «Супермама» 12+ 
20.15, 22.50 Т/с «Крiпосна. 
Жадана любов» 
23.05 Т/с «Невiрна» 12+ 
01.10 Т/с «Провiдниця» 12+ 

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.10 «Kids time» 
06.05 М/с «Том i Джеррi» 
07.15 «Орел i решка» 
09.25 Т/с «Надприродне» 16+ 
12.00 Х/ф «Дитя робота» 12+ 
14.15 Х/ф «Ворог 
держави» 16+ 
17.00 «Хто зверху?» 12+ 
19.00 «Пекельна кухня» 
21.00 Х/ф «Водний свiт» 
23.50 Х/ф «Тi, що вижили» 16+ 
01.35 «Вар’яти» 12+ 
02.30 «Служба 
розшуку дiтей» 
02.35 «Зона ночi» 

ТРК «УКРАїНА»
06.30, 07.10, 08.15 
Ранок з Україною 
07.00, 08.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогоднi 
09.00 Зiрковий шлях 
10.30 Я везу тобi красу 
11.30 Т/с «Виходьте 
без дзвiнка 3» 12+ 
14.30, 15.30, 17.00 
Т/с «Топтун» 12+ 
20.10 Ток-шоу 
«Говорить Україна» 
21.00 Т/с «Мiсце 
пiд сонцем» 12+ 
23.10, 02.00 Т/с 
«Два життя» 12+ 
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У зв’язку з ростом цін на паливо-мастильні 
матеріали, запасні частини, керуючись 
Постановою КМ України за № 240 від 
25.03.2015 року, ТОВ «Чортківське АТП 
16142» з 1-го листопада 2021 року вводить 
нові тарифні ставки (грн/пас. км) на проїзд 
у приміському сполученні 1,10 грн, в 
міжміському внутріобласному та міжобласному 
сполученнях у розмірі 0,90 грн.

У ставку тарифу не включено податок на 
додану вартість та страховий збір.

Оголошення



+4... +18

ПРОГНОЗ 
ПОГОДИ 
НА ТИЖДЕНЬ

П’ЯТНИЦЯ
29 жовтня

+4... +15

СУБОТА
30 жовтня

+7 ... +15

НЕДІЛЯ
31 жовтня

+5...+13

ПОНЕДІЛОК
1 листопада

+4 ... +13

ВІВТОРОК
2 листопада

+6... +10

СЕРЕДА
3 листопада

+6 ... +14

ЧЕТВЕР
4 листопада
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Футбол

БУРОВОЮ МАШИНОЮ 
Діаметр – 1 та 1,2 метра; глибина – 
до 40 метрів. Продаж кілець. 

Тел. 097-875-88-80.

КОПАЄМО КРИНИЦІ 

Вважати недійсними: Вдячність

ФОП  ЛЮБИЙ  Роман  Ігорович  має 
намір одержати дозвіл на викиди забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами свинарника,  
який розміщений за адресою: Чортків-
ський  район, с. Котівка.

Підприємець займається вирощуванням 
свиней. 

Валовий викид забруднюючих речовин в 
атмосферу від виробничої діяльності ста-
новить – 8,6 т/рік.

Перевищень  санітарно-гігієнічних та 
технологічних нормативів у процесі вироб-
ництва немає.

Зауваження приймаються протягом 30 
календарних днів з дня опублікування ін-
формації за адресою: м. Чортків, вул. Шев-
ченка, 23,  райдержадміністрація. 

(ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ 
ДОЗВОЛУ ДЛЯ ОЗНАЙОМЛЕННЯ ГРО-
МАДСЬКОСТІ)

Якісно ЧИСТИМО КРИНИЦІ 
механічним способом 

097-507-43-96
066-590-14-77 

державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку площею 2,21 га серії ТР за 
№ 023004, виданий на підставі розпоря-
дження голови Чортківської райдержадміні-
страції від 9 квітня 2003 р. за № 151 на ім’я: 
ПРОЦЬКІВ Максим Володимирович.

державний акт на право власності на 
земельну ділянку площею 0,07 га серії ЯА 
за № 389279, виданий на підставі рішення 
Швайківської сільської ради від 30 грудня 
2003 р. за № 89 на ім’я: КОГУТ Ярослава 
Григорівна.

державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку площею 0,22 га серії ЯА за № 
389280, виданий на підставі рішення Швайків-
ської сільської ради від 30 грудня 2003 р. за № 
89 на ім’я: КОГУТ Ярослава Григорівна.

державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку площею 0,25 га серії ЯА за № 
389281, виданий на підставі рішення Швайків-
ської сільської ради від 30 грудня 2003 р. за № 
89 на ім’я: КОГУТ Ярослава Григорівна.

державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку площею 0,45 га серії ЯА за № 
389282, виданий на підставі рішення Швайків-
ської сільської ради від 30 грудня 2003 р. за № 
89 на ім’я: КОГУТ Ярослава Григорівна.

Професійний підхід до будь-
яких життєвих ситуацій. 

Допомога, консультації та 
захист в питаннях і проблемах 

в сім’ї, дітей, шлюбу, 
кохання, самотності, бізнесу 
та алкоголю. Великий досвід 

роботи на відстані. 
Тел. 068-848-53-13.

посвідчення учасника бойових дій серії 
УБД за № 056332, видане 11 лютого 2016 р. 
на ім’я: МАЗУР Ігор Миколайович.

Подяка
Я, Хандов Володимир  Володими-

рович, обіцяю захищати свій народ, в 
чому я дякую міській раді, тим людям, 
які мені допомогли. Слава Україні.  

З любов’ю – позивний «Центр».

Вже рік минув, як немає 
з нами коханої дружини, 
люблячої матусі, дорогої 
бабусі, рідної сестрички 

БОДНАР
Ірини Петрівни

Рік пройшов, а серце щемить і 
в нашій пам’яті залишається на-
завжди твоя доброта, щирість, ла-
гідна посмішка. Прости за все, нам 
важко жити без тебе.

Вічно сумуючі – чоловік, сини, 
невістки, онуки, сестра, свати, 

велика родина.

Пам’ять 
Любомири Богданівни МІХАЛКІВ 

5.06.1957 р. – 1.11.2001 р.
 Олега Петровича МІХАЛКІВА	

27.08.1978 р. – 19.11.2015 р.

20 років без дружини і 6 років 
без сина. Тепер я знаю точно, що 
час болю не лікує. Вже не питаю 
«чому?», «за що?». Усвідомлюю, що 
були і більше вже не будуть. Звикаю 
жити з болем, розуміючи, що так 
буде до скону.

Не заросте ніколи та стежина,
Що вас провела в останню путь.
Похилиться зажурена калина,
А добрим словом люди пом’януть.
Спіть спокійно, мої рідненькі, ле-

бединим пухом нехай буде вам зем-
ля, а душа нехай перебуває у вічному 
спокої у Царстві Небеснім. Прошу 
всіх, хто знав і пам’ятає, помолити-
ся за їх світлу душу і вічну пам’ять.

У вічній скорботі – чоловік, тато.

Жмуток слів, 
сповитих печаллю

П’ять осеней суму, журби та 
жалоби насіяв час у наші зболені 

душі. А ще – п’ять зим, весен і літ. 
Чи й були вони, чи минули-збігли 

насправді? Чи став час втішаючим 
лікарем після втрати дорогого й 

незабутнього для нас 
БАЧКА Сергія Карловича 

(1944 – 2016 рр.) – 
чоловіка, батька, дідуся, колеги, 

товариша та друга?
Ні, не став. Бо 

й досі щемить, 
ятриться й не 
гоїться болюча 
рана на серці. 
І тоді, в годину 
розпуки, тішать 
спомини, яким 
він був. Вірним 
та відданим – 
родині, друзям, 
роботі, улюбле-
ному фаху вчи-
теля-математика. 

Взірцем професійності для колективу 
школи, який очолював, де довголіт-
ньо директорував. Незрадливим дру-
гом, надійною опорою та підтрим-
кою для тих, хто робив перші кроки 
в професії чи обирав стежину в жит-
ті. Надзвичайно щирим і люблячим, 
терплячим і щедрим на вчасну й до-
речну пораду. Любов і доброта були, 
мабуть, визначальними рисами його 
зичливої, прихильної до цілого світу 
вдачі.

Кажуть, в кожної людини є своя 
зірка, яка продовжує світити з небес 
після її відходу у вічність. Його зірка 
справді яскрава, бо вона, попри не-
стримний плин часу, зігріває серця – 
тих, хто його знав, поважав, любив, 
хто просто мав щастя спілкуватися.

Віримо, що Всевишній оселив 
душу Сергія Карловича там, де пра-
ведні спочивають. Нехай згадка про 
цю людину великого й відкритого 
серця живе поміж людей тут, на 
землі. Пом’янімо його тихою, щи-
рою і світлою молитвою.

Сумуючі – дружина, діти, онуки, 
друзі, колеги, учні.

Хто пам’ятає – помоліться,
Хто забув – згадайте.
29 жовтня – 10 років, 

як відійшла у вічність дорога 
нам людина, 

матуся, бабуся і прабабуся
ВОЛКОВА Єфросинія Адамівна

(23.03.1927 – 29.10.2011 р.).
Ми, всі рідні, 

сумуємо і моли-
мось, і просимо 
Царства Небесно-
го для душі доро-
гої нам людини. 
Нехай спочиває з 
Богом там, у кра-
щих світах. Спи 
спокійно, ріднень-
ка наша, лебеди-
ним пухом нехай 
буде тобі земля, а 

душа нехай перебуває у вічному спо-
кої у Царстві Небеснім. Хто знав її, 
нехай згадає і помолиться за її душу.

Зі скорботою та світлою 
пам’яттю – сини, невістка, онуки, 

правнуки та вся родина.

Чортківська районна рада 
повідомляє про проведення аукціону 
з умовами для продажу об’єкта  малої 
приватизації – нежитлової будівлі, 
будівлі та  споруди загальною площею 
614,9 кв. м, що знаходиться за адресою: 
Тернопільська область, Чортківський 
(колишній Монастириський) район, 
місто Монастириська, вулиця Шевчен-
ка, 150 в електронній торговій системі.

Дата проведення аукціону – 10.11.2021 
року об 11-й годині 12 хвилин.

Прийняття заяв на участь – до 
9.11.2021 року до 20-й годині 6 хвилин.     

Ознайомитись з інформацією щодо об’єкта 
малої приватизації можна за посиланнями: 
https://chortkivrr.gov.ua/1105-2314; 

https://ubiz.ua/privatization/auction/
UA-PS-2021-10-22-000071-1 та особис-
то в Чортківській районній раді.

Хто пам’ятає – пом’яніть, 
хто забув – згадайте.

1 листопада 
минає дев’ять років, 

як перестало битися серце 
дорогої нам людини

УСАЧОВА Юрія Васильовича
(14.02.1947 – 1.11.2012)

Тепер його душа 
перебуває в інших 
світах, але з нами 
залишилися його 
порядність, добро-
та, щирість.

Неможливо по-
збутися смутку та 
пекучого болю від 
важкої втрати до-
рогої нам людини.
 Сумуємо. 

    Пам’ятаємо. 
Молимося за упокій душі. 

Нехай наша щира молитва буде 
тобі світлом у дорозі вічності.

Сумуючі – дружина, 
сестра, брат, діти, внуки.

Три перемоги на трьох
Минулого футбольного вікенду 

потішили своїх уболівальників усі 
три представники Чортківської 
територіальної ліги в обласних 
змаганнях, здобувши перемоги. 

Так, у третьому турі Ліги чемпіонів Тер-
нопільщини зливу м’ячів побачили глядачі 
у Росохачі, де місцева команда приймала 
«Колос» з Домаморича й «відвантажила» 
по чотири м’ячі в кожному з таймів, про-
пустивши у свої ворота лише один. Отож, 
підсумковий рахунок зустрічі – 8:1.

Срібний призер Чортківської терито-
ріальної ліги – ФК «Косів» здобув третю 
поспіль перемогу в своїй групі, цього разу  
над «Колосом» зі Стрілківців, з рахунком 
– 2:1 (двічі відзначився кращий бомбардир 
косівчан Василь Ксьонжик).

Найнесподіванішою виглядає виїзна пе-
ремога ФК «Вигнанка» над бережанськи-
ми «Хатками». У попередніх двох турах 
бережанці просто не помічали своїх супер-
ників, забивши їм тринадцять м’ячів і не 
пропустивши жодного. Єдиний гол у цьо-
му матчі на рахунку ветерана вигнанчан – 
Анатолія Миронюка.

Ліга чемпіонів Тернопільщини. 3-й тур
Група С. ФК «Росохач» – «Колос» (Дома-

морич) – 8:1 (4:1)
24 жовтня. Росохач, сільський стадіон.
Голи: Богдан Гусляк (16), Максим Сусяк 

(20), Володимир Леськів (39, 61), Юліан По-
вшок (45+1), Олег Тракало (49), Сергій Скалій 
(67), Олег Недокус (81) – Роман Демків (23).

Становище команд: 1. ФК «Плотича» – 9 
очок; 2. ФК «Росохач» – 6; 3. «Збруч» Збру-
чанське – 3; 4. «Колос» Домаморич» – 0.

Ліга Тернопільщини. 3-й тур 
Група А. ФК «Косів» – «Колос» (Стрілків-

ці) – 2:1 (0:0)
24 жовтня. Косів, сільський стадіон. 150 

глядачів.
Голи: Василь Ксьонжик (49, 56) – Іван Ско-

ропад (64).
Становище команд: 1. ФК «Косів» – 9 

очок; 2. «Колос» Стрілківці – 4; 3. ФК «Ліс-
ники» – 4; 4. ФК «Шумськ-Агроюніт» – 0.

Група С. «Хатки» (Бережани) – ФК «Ви-
гнанка» – 0:1 (0:1)

24 жовтня. Бережани, стадіон «Нива». 50 
глядачів

Гол: Анатолій Миронюк (45+2).
Становище команд: 1. «Хатки» Бережани 

– 6 очок; 2. ФК «Вигнанка» – 6; 3. ФК «Лас-
ківці» – 6; 4. ФК «Переволока» – 0.

Дитячо-юнацька футбольна ліга України. 
Перша ліга (Група 4)

6-й тур. ФСК «Кристал-Агробізнес» – ФСК 
«Чернівці» – 3:0

7-й тур. ФК «Угорники» Коломийський ра-
йон – ФСК «Кристал-Агробізнес» – 1:4

Здобувши три перемоги поспіль після не-
вдалого старту, чортків’яни завершили пер-
ше коло чемпіонату на п’ятому місці з де-
сятьма очками в активі. Друге коло змагань 
стартує наприкінці березня наступного року.

Оголошення

Оголошення

Міське комунальне підприємство  
«Комунальник» (м. Хоростків) повідомляє  
про намір встановлення нових тарифів 
на комунальні послуги з централізованого 
водопостачання, водовідведення та вивіз ТПВ:

1.1. Для населення:
  – з централізованого водопостачання 

– 22,35 грн за один куб. м, в  т. ч. ПДВ 
– 3,71 грн;

– з централізованого водовідведення 
– 19,65 грн за один куб. м, в  т. ч.  ПДВ 
– 3,28 грн;   

– з поводження з побутовими відходами 
(вивезення та захоронення ТПВ) – 199,25 
грн за один куб. м, в  т. ч.  ПДВ – 33,20 грн 
(щомісячна плата за послугу з поводження з 
побутовими відходами для населення – 20,30 
грн з однієї особи, в  т. ч.  ПДВ – 3,38 грн)

1.2. Для бюджетних організацій та 
інших споживачів:

   – з централізованого водопостачання 
– 25,10 грн за один куб. м, в  т. ч. 
інвестиційна складова – 2,28 грн, ПДВ 
– 4,18 грн;

– з централізованого водовідведення – 
23,55 грн за один куб. м, в  т .ч. інвестиційна 
складова – 3,25 грн, ПДВ – 3,93 грн; 

– з поводження з  побутовими відходами 
(вивезення та захоронення  ТПВ) – 199,25 
грн за один куб. м,  в  т. ч.  ПДВ – 33,20 грн.

 Термін обговорення нових тарифів 
– 15 календарних днів з моменту 
оприлюднення даного оголошення.

Зауваження та обґрунтовані пропозиції 
подавати до МКП «Комунальник» за 
адресою: вул. Б.Лепкого, 1, м. Хоростків, 
телефон для прийому інформацій  – 
(03557) 5-12-58.

Повідомлення


